
Herreklubben Møllemændene 

 

Formandens Beretning GF 2023 

 

182 Herre + et Æresmedlem over 18 år, tilmeldte sig som 

Møllemænd i 2023 som fra start bød på en væsentlig 

ændring, der lige skulle løbes i gang. 

At bestyrelsen havde valgt at igangsætte elektronisk 

indtastning og underskrift på en åbningsturnering var 

ambitiøst.  

Det var da heller ikke helt uden opstarts vanskeligheder. 

Bestyrelsen havde dog tiltro til at det skulle nok blive godt. 

Trods flere bekymrede henvendelser fra medlemmer og fra 

klubben. 

Så vi holdt fast i beslutningen og ved vores sidste 

månedsturnering viste det da også at 98% havde 

indberettet og underskrevet via elektronisk system. 

Årsagen til denne ændring er simpel, mindre arbejde til 

turneringsledelsen på match dage. 

Vi er ikke i tvivl om at dette system med små justeringer vil 

blive indført, ikke bare i hele vores klub men på landsplan 

generelt. 

Frivilligheden er under pres og det der kan automatiseres, 

bliver det. 

  

Mølle-Mændene har ligget stabilt i flere år mellem 180 og 

200 medlemmer, der er blevet spillet 19 onsdags matcher 

hvoraf 18 har været tællende. 



Derudover er der blevet spillet 5 månedsmatch med 

gunstart og fællesspisning, der er afviklet en vellykket åben 

herredag med 144 deltager samt spillet en hyggelig 

Venskabsmatch mod Fredensborg, som vi øvrigt vandt. 

 

Desværre ser vi en tendens til at færre melder sig til vores 

måneds matcher. 

Det gælder både åbningsmatch og afslutningsmatch. Men 

også vores alm månedsmatch med gunstart og 

fællesspisning er for nedadgående i tilmeldinger. 

Vi i bestyrelsen har lytte til de input der er kommet fra 

medlemmerne, og har herefter, sat turneringerne op så der 

blev genereret hold med ens hcp. 

Vi har spillet mere stableford golf på matchdagene og 

nedbragt de forskellige spilformer som SIXS, Twosome 

Irish, Texas Scramble mv.  

Det har ikke givet den effekt som håbet, denne udvikling ses 

desværre generelt i klubbens turnerings tilbud. 

Hvad og hvordan vi skal gøre for at løse den faldende 

tilmelding skal komme fra medlemmerne!  Vi i bestyrelsen 

gør gerne det, det der skal til for at løfte tilmeldingerne til 

månedsturneringerne. 

Vi i bestyrelsen mener at netop disse turneringer er vigtige, 

da der på almindelige onsdage spilles i mange faste bolde 

og netop i månedsturneringerne blandes i boldene og nye 

bekendtskaber etableres.    

  

  

Det har været muligt igennem hele sæsonen at skaffe 

sponsorer til alle måneds-turneringer, det er et stort aktivt 



at vi har så mange der vil støtte vores herreklub med 

præmier til vores matcher, enkelte af vores sponsorer 

støtter os, velvidende om at de ikke får noget tilbage i form 

af kunder i deres forretning eller køb af produkter. 

Vi havde i år udvidet med en ekstra række til 5 i alt, og sat 

penge ind på præmiesaldoen til de fire bedste i hver række, 

det har også betydet at vi har reduceret i vores pengetank 

og kanaliseret vores opsparet overskud ud til 

medlemmerne. 

  

Årets Møllemand blev i år fundet ved en vægtet vurdering af 

point i den gennemgående turnering, og placeringerne hver 

uge samt placeringerne ved vores gunstarter. 

Det var en opgave den tidlige GF har pålagt bestyrelsen om 

at finde en model til kåring af Årets Møllemand, bestyrelsen 

er dog enige om at vi ikke har fundet den rigtige løsning 

endnu og en anden model vil blive præsenteret senere..  

Derudover blev bestyrelsens bedt om at finde en løsning for 

de Møllemænd, som havde svært ved at nå en hel runde 

inden mørkets frembrud sidst september start oktober. Om 

vi har fundet den rigtige model eller vi skal gentænke må 

være op til GF 2023. 

Årets skovtur blev afviklet i Sverige på Lydinge GK 

traditionen tro var der bustransport med fælles morgenmad, 

kaffe med sidevogn. Lydinge havde dog ikke den lovede 

service og vi fik reduceret prisen, til gengæld må inflationen 

og de stigende brændstofpriser siges at have slået igennem 

hos busselskabet, og prisen var steget med tæt på 100%. 

Bestyrelsen er dog enige om at skovturen er en vigtig del af 

vores herreklub, og der er bestilt til Romeleåsens GK den 5 



juni 2024 "det er i øvrigt en onsdag". Om der stadig skal 

være en skovtur vil være op til GF. 

Vi har i mange år brugt Bjørn Brøndums Busser fra Lynge, 

de er overtaget, som så mange andre af Viking Busser, og 

er derfor noget svære at lave aftaler med prismæssigt. 

Derfor må vi søge i markedet hvor prisniveauet ligger og 

herefter finde en rimelig pris på turen per medlem. 

 

Møllemændene er en god og solid herreklub, der tilbyder et 

bredt aktivitetsniveau omkring golfen i rammen af socialt 

samvær. Hver onsdag gennemføres turneringer. 

Medlemmerne bliver informeret om aktiviteterne og de 

beslutninger som generalforsamlingen og bestyrelsen 

træffer via nyhedsbreve. 

For at alt det lykkes skal der frivillige til, og selv om næsten 

alle genopstiller til bestyrelsen, kan vi godt bruge nogle 

flere, specielt i turneringsafviklingen, til at hjælpe. 

Man behøver nødvendigvis ikke være i bestyrelsen. 

Kan og vil du investere nogle timer hen over vinteren for at 

blive superbruger på golfbox, og derefter hjælpe med at 

arrangere nogle af vores matcher i golfbox, OBS! "Det kan 

gøres hjemmefra". Høre vi gerne fra dig, enten på vores 

ordinære GF eller send os en mail. 

Vi kunne også godt bruge en repræsentant fra den yngre 

generation af Møllemændene, ikke nødvendigvis som 

bestyrelsesmedlem, men en talsperson der kan kommer 

med inputs og ideer til os. 

 

Der er en del mennesker som gør det muligt at spille golf i 

Møllemændene, som jeg gerne vil takke for deres indsats. 



•  Greenkeeperne for altid at have en god bane og 

nogle fantastiske greens 

•  Kontoret for deres hjælpsomhed. 

•  Restauranten for god mad og fint samarbejde 

gennem sæsonen 

•  Pro-shoppen for sponsorgaver og altid stå klar ved 

behov. 

•  Møllepigerne for deres samarbejde og ikke mindst 

baneservice 

•  Sponsorerne for deres store bidrag til sæsonen det 

er uundværligt 

•  Og ikke mindst mine kollegaer i bestyrelsen. 

 

Tak for ordet! 

Formand : Gert Jørgensen 

 


